
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

データ利活用における重要情報共有
管理に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月1日

三菱UFJリサーチ＆コ
ンサルティング株式会
社
東京都港区虎ノ門5-
11-2

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

6,367,680円 ― ― ―

ネットワーク機器等の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月20日
アルテリア・ネットワー
クス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

469,692,000円 ― ― ―

AIの社会実装における課題と対策の
動向調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月24日

株式会社矢野経済研
究所
東京都中野区本町2-
46-2

3011201005528
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,180,000円 ― ― ―

パーソナルコンピューターの延長保
証の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月28日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,588,410円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「産業サイバーセキュリティセンター」
の中核人材育成プログラム[アドバン
ス①]の設計、個人演習環境構築及
び演習等実施業務（OT防御技術・ペ
ネトレーション手法分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
事業部長　畠中　優行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月9日
アクセリア株式会社
東京都千代田区麹町
3-3-4

7010001072956

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

259,948,407円 259,948,407円 100% ― ― ― ― 公募

産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム（防御技
術・ペネトレーション手法）構築業務
（スマートグリッド・発電システム）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月10日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-
11-2

9020001071492

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

117,720,000円 117,720,000円 100% ― ― ― ― 公募

「IPAシンポジウム2018（仮称）」で使
用する会場借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　米田　健三
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月17日
株式会社コングレ
大阪府大阪市中央区
淡路町3-6-13

9120001079690

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

3,662,952円 3,662,952円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

契約の相手方の
法人番号

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日

予定価格

―

―

―

契約金額

―

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年１１月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　　考

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

脅威インテリジェンスサービス
「AutoFocus」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年11月24日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井
6-23-1　日立大森ビル

7010001008844

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

7,919,424円 7,919,424円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格
契約の相手方の

法人番号
契約を締結した日 契約金額 備　　考

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合


	別紙様式 4

